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    کشاورز بیچاره چه گناهی کرده که هنوز باید قیمت  •
گندم رو به قیمت دو سال پیش بده در صورتی که هزینه 
های کاشت گندم سه برابر شده. شما رو به خدا آقایون 

مسئولین گوش شنوا داشته باشید.
 جناب آقای روحانی شما که از اقتدار حرف می زنید  •

باید در عمل به مــردم نشان دهید. مثلا گرانی مواد 
غذایی که اصلا ارزان و مهار نشده اما همه مسئولان از 

فراوانی مواد غذایی حرف می زنند! 
 گرانی کالاهای اساسی و مواد غذایی خانواده ها به  •

تحریم مربوط نمی شود و همه چیز داخلی است. پس 
چرا گران است؟ لطفا اطلاع رسانی کنید.

 چرا تلویزیون از زائران پیاده حضرت رضا)ع( گزارش  •
پخش نمی کند؟

 خواهش می کنیم افزایش امکانات دارویی و مراکز  •
درمانی جزو برنامه های اصلی وزارت بهداشت قرار 
بگیرد. چون متأسفانه آمــار مرگ و جراحات جبران 
ناپذیر به خاطرکمبود این نوع امکانات و مداوا نشدن 

کم نیست.
 واقعا درسته وقتی بنده شبی فقط یک عــدد نون  •

سنگک می خرم و 1000 تومن کارت می کشم دستگاه 
پوز نانوایی هر بار از حساب بنده 1500 کسر می کنه در 
صورتی که در پیامک  نشون میده که 1000 تومن کسر 
شده ولی باقی مانده رو که چک می کنی 500 تومن 
بیشتر کسر می شه نه اون جا بلکه خیلی از فروشگاه ها به 
این صورته و اکثر مردم خبر ندارند. لطفا رسیدگی کنید.

 چرا دولــت بالاخره نان را گــران کرد اما کیفیت آن  •
بهتر نشد؟

 باید تمام افرادی که سهام عدالت شامل شان شده  •
است بسته حمایت غذایی دولت نیز به آن ها تعلق گیرد 

تا عدالت نسبی برقرار شود.
 متاسفانه قیمت ارز پایین می آید اما قیمت ها پایین  •

نمی آید. مردم همه چیز را احساس می کنند و حرف 
های امیدوارکننده فایده ای ندارد.

 از ملت ایران خواهشمندم هیچ مستغلات و ملکی  •
نخرند تا ببینند چطور قیمت ها سقوط می کند، فقط 

نخرید، نخرید و نخرید!
 چرا مدارس آن قدر بی محتوا و تهی شده است که با  •

نمایش و پخش فوتبال به صورت زنده دانش آموزان را 
سرگرم می کنند و معلم ها مشغول استراحت می شوند.

 به تازگی با مصوبه عجیب هیئت دولت بیمه تکمیلی  •
جانبازان وسایر ادارات قطع شده وادارات هم در این 
زمینه پاسخ گو نیستند و هزینه های درمان کمر شکن 
شده. شما را به خدا فکری کنید. بنیاد شهید چرا در این 

خصوص سکوت کرده؟

 آیا دولت می تواند قول بدهد همه کالاهای معیشتی  •
خانوار که در پنج ماه اخیر 72 تا 85 درصد گران شده 
بعد از سر و سامان گرفتن اقتصاد مان قیمت ها را به قبل 
برگرداند یا باز می خواهد شعار و حرف و حدیث تحویل 

مان دهد؟
 تعدادی از زائران اربعین هم هزینه ویزای کمتر و هم  •

ارز ارزان تر داشتند و بقیه برعکس! این از تدابیر دولت 
تدبیر و امیداست؟!

 راننده کمپرسی هستم. چهارماه پیش به علت وقوع  •
حادثه ای دچار شکستگی پا شدم. صاحب کارم قول 
داد بعد از  بهبودی دوباره مشغول به کار شوم و درعوض 
از ایشان برای دریافت دیه شکایت نکنم اما با گذشت 
زمان و بهبودی زیر حرفش زد و راننده دیگری استخدام 
کرد! در  این مدت فقط یک بار به عیادت من آمد. حالا 
با41 سال سن ودو تا بچه بزرگ و اجاره خانه سر زمستان 
بیکارم. چرا بعضی ها این قدر بدقول هستند؟ دارای پایه 
یک و کارت هوشمندم اما هرجا میرم، میگن سن تان 

بالاست! به خدا انصاف نیست.
 هزینه آمبولانس به صورت خصوصی دریافت می شود  •

حتی در بیمارستان های دولتی و برای انتقال بیمار باید 
160 هزار تومان پرداخت کنیم. اگر کسی نداشته باشد 

باید بیمارش را روی کولش بگذارد؟ 
 این همه مردم پیام دادند. این همه فریاد و داد زدند که  •

گرانی ها فلج مان کرده. زیر بار گرانی کمرمان شکسته 
و کانون خانواده دارد به هم می ریزد اما دولت چه کار 
کرد؟ گرانی بیداد می کند، ارزش پول از بین رفت اما 
 این دولت فقط حرف زد و مردم هــرروز فقیر و فقیرتر

می شوند. 
 لطفا یک مصاحبه از بعضی وزارتخانه ها تهیه کنید  •

ببینیم آقایان در وزارتخانه ها هم خواندن روزنامه 
برایشان جذاب است و آخرین باری که روزنامه خوانده 
اند کی بوده و چقدر خوانده اند؟ شاید مسئولین وقت 
ــاره مطالعه مطالب  ندارند! آیا روابــط عمومی ها درب

انتقادی مردم هیچ نقشی ندارند؟
 بنده موفق نشدم یک دینار ارز اربعین بگیرم، با این  •

همه تبلیغات وهیاهو این رسم خدمت گزاری به زائران 
نبود!

 قیمت پوشک بچه روچرا نمی تونید کنترل کنید؟ فقط  •
با حرف زدن چیزی حل نمی شه!

 مگر چند میلیارد قرار است سر سرمایه گذار داخلی  •
و خارجی دستگاه ایکس ری دوغارون تایباد کلاه برود 
که خود دفترمنطقه ویژه اقتصادی دوغارون حاضر به 
انجام چنین ریسکی درآن نشده و آگهی فراخوان سرمایه 

گذاری رادررسانه وروز نامه چاپ کرده است؟

 سازمان بهزیستی هم از آب گل آلود طرح مشاوره  •
طلاق با دریافت حق مشاوره از زوج ها برای خودش 

کاسبی می کند!
 بن سلمان  جنایت  می کند امیدوارم  مکافاتش  را هم   •

درهمین  دنیا ببیند!
 گاه مشاهده  شده  که در حین  ایراد خطبه ها توسط   •

امامان  جمعه  محترم   عده  قلیلی  از نمازگزاران   مشغول  
و  مستحبی  و...  هستند  نمازهای   ادعیه  و   خواندن  
ها  آن  دهند.  مگر  نمی  اهمیت    به استماع  خطبه ها 
نمی دانند که  شنیدن  و استماع  خطبه ها جزئی  از نماز و 

به  مثابه دو رکعت  نماز واجب  است؟
 خراسان عزیز مگه همه مملکت کارمند هستند که  •

دولت فقط به فکر قشرکارمندش است؟ هنوز زمزمه 
افزایش حقوق راه نیفتاده جنس ها چند برابر شده 
و دوبــاره گرون میشه و هزینه هاش رو بقیه مردم باید 
پرداخت کنند. به خدا این انصاف نیست. قیمت ها ثابت 

باشه، افزایش حقوق پیشکش!
 سایت دیوار بیخودی به بالا رفتن قیمت ماشین دامن  •

می زند. معلومه دست های پنهانی پشت این نرم افزار 
است.

 خودرو سازان ترجیح می دهند بابت چند ماه تاخیر  •
در تحویل خودرو سود کمی به مشتری بدهند اما خودرو 
های ثبت نامی را پس از اعمال افزایش قیمت کارخانه 
ای به مشتری تحویل بدهند.قابل توجه هموطنانی که 

از تحویل ندادن خودروهایشان گلایه وشکایت دارند.
ــران که بابت دینار پول به حساب بانک ملی  •   ما زائ

ریختیم ودینار دریافت نکردیم بابت پول مون  باید به 
کجا مراجعه کنیم؟

 چرا رادیو اربعین ادامه دار و در تمام طول سال نیست؟ •
 نان گران شد، آب و برق مجدد گران شد و... . این  •

دولت چه فکر می کند؟ شاید آمار شما رشد نشون میده، 
زندگی مردم که خراب تر شده!

 خیلی جالبه. قبض تلفن دوره قبل دو ماهه آمده بود  •
4500 تومان الان برایم قبض یک ماهه آمده 5600 

تومان. مخابرات توضیح دهد.
 آقای نوبخت درآمدهای نفتی متعلق به کل مردم ایران  •

است. به جای دادن کمک هزینه به کارمندان، یارانه 
همه مردم را دو برابرکنید. شماکه الان وضع تان از لحاظ 

بودجه خیلی خوب شده است.
 چگونه وزیری که درپست وزارت صمت از سه جهت  •

 عامل سرکوب کــار وکــارگــر شد درپست وزارت کار
 می تواند حامی کارگر باشد؟!

 آمریکا کلا به تحریم کردن کشورها معتاد شده است  •
وکار دیگری هم بلد نیست.

سید جلال فیاضی، استاد پیش کسوت رسانه از سمت مدیر عاملی خبرگزاری رضوی رسما استعفا کرد. به گزارش خبرگزاری رضوی، سید جلال فیاضی با توجه به قانون منع به کارگیری بازنشستگان و در راستای تکریم قانون در 
نامه ای خطاب به مدیر عامل بنیاد بین المللی فرهنگی هنری امام رضا )ع(  از سمت خود استعفا کرد. جلال فیاضی در سال 66 به عنوان مدیر مسئول و سردبیر روزنامه قدس، این روزنامه را در مشهد پایه گذاری کرد و طی 16 سال 
آن را به روزنامه ای سراسری و مطرح در کشور ارتقا داد . معاونت فرهنگی شهرداری مشهد، مدیرعاملی خبرگزاری ایرنا ، عنوان موسس، مدیر مسئول و سردبیر روزنامه شهرآرای مشهدو... از جمله سوابق درخشان فیاضی است.
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غول تصویرسازی نظام سلطه 
چگونه خاموش می شود؟ 

جوزف نای، نظریه پرداز سیاسی مشهور معاصر در کتاب 
»قدرت نرم« خود، سخنی دارد به این مضمون که آمریکا 
دســت برتــر را در زمینــه قــدرت نــرم در برابــر حریفان و 

دشمنان خود دارد؛ به دو دلیل:
1. نســل آینده رهبران دیگر کشــورها در دانشــگاه های 
آمریکا تحصیل می کننــد و نگرش آن ها به جامعه و جهان 

در آن جا ساخته می شود.
2. آمریــکا بــا ســامانه های رســانه ای ماننــد هالیــوود و 
ســی ان ان همچنــان کارخانــه رویاســازی بــرای افــکار 

عمومی جهان را در اختیار دارد.
ادعای جوزف نای را هنوز هــم می توان کم و بیش تصدیق 
کرد اما چالشی که امروز آمریکا بیش از گذشته با آن دست 
و پنجه نرم می کند آن است که عملکرد دولت های متوالی 
این کشــور در ســده کنونی میلادی، در مســائل مختلفی 
کــه ارزش خبری بســیاری برای مــردم جای جــای جهان 
دارد، با روندی پرشــتاب از تصویری که آمریکا می خواهد 
از خــود مخابره کند، پیشــی گرفته اســت. به ایــن ترتیب، 
دســتگاه تصویرســازی آمریکا - چــه از طریق دیپلماســی 
علمــی و آموزشــی و چه از مســیر دیپلماســی رســانه ای و 
عمومی - روزبه روز کار دشوارتری پیش رو دارد. در حالی 
که به واســطه گســتردگی فضای مجــازی پنهــان کاری یا 
دســت کاری در افــکار عمومی ســخت تر )نــه غیرممکن( 
شده، کارخانه تصویرسازی ایالات متحده به طور فزاینده 
با رســوایی هایی مواجه اســت که نیاز به رُفوگری در ذهن 
مــردم دارد. روی کار آمــدن رئیس جمهور ترامــپ نیز کار 
نقاب ســازی برای چهره آمریکایی را دشوارتر کرده است. 
چند نمونه ســاده که مــردم در ماه های اخیر در کشــور ما، 
منطقه غرب آسیا و در سراســر جهان از نزدیک آن را لمس 
کرده اند، شــواهدی واضح برای این ادعا هســتند. خروج 
آمریکا از برجام در حالی که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به طور مستمر و مکرر بر پایبندی کامل ایران به تعهداتش 
در این توافق صحه گذاشته و تلاش برای فروختن توافقی 
گران تر به ایران با استفاده از فشارهای اقتصادی - روانی، 
در همین زمینه قابل ارزیابی اســت. از سوی دیگر، روابط 
اقتصــادی گســترده ایالات متحــده بــا رژیــم دیکتاتوری 
ســعودی که حتــی موضــوع حقوق بشــری واضحــی مثل 
پرونده قتل جمال خاشقچی نیز نتوانست رئیس جمهوری 
آمریکا را از فسخ قراردادهای تجاری - نظامی با عربستان 

ملک سلمان منصرف کند، پیش چشم است.
تصور کنید در میدانی که کم و بیش همه جهان به دســت 
برتر آمریکایی هــا در زمینه طراحی و اثرگــذاری بر افکار 
عمومی معترف هستند، کشورهای رقیب و حریف ایالات 
متحده باید با چــه هزینه و کدام نقشــه بهترین عملکرد را 
از خود ارائه می دادنــد تا این گونه از ماهیت ســوداگرانه 
سیاســت های آمریکا پرده بردارند؟ در چنین شــرایطی، 
عملکرد سامانه های تصویرسازی نظام ســلطه نیز نتیجه 
معکوس خواهد داد؛ چرا که فاصله آن ها از واقعیت های 
عیان پیــش چشــم مــردم از اعتبارشــان خواهد کاســت 
و چنــدان باورپذیــر نخواهــد بود. ایــن یکــی از مهم ترین 
ابعاد فرســایش قدرت نرم ایالات متحده اســت که حتی 
آگاهی از آن توسط این کنشگر مدعی کدخدایی، کمک 
چندانی به جلوگیری از افــول هژمونی اش نخواهد کرد. 
چون از ماهیت باطل سلطه گری - سخت باشد یا نرم - و 
تقابلش با ســنت الهی ناشــی می شــود که دیر یا زود تاب 
خود را در برابر انکشــاف حقایق بر فطرت انسان از دست 

خواهد داد.

مصوبه دولت برای تعیین تکلیف تابعیت فرزندان دارای مادر 
ایرانی و پدر خارجی 

 هیئت دولت لایحــه اصلاح قانون تعییــن تکلیف تابعیت 
فرزندان دارای مادر ایرانی و پدر خارجی را تصویب کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی  دولت ،هیئت دولت  در جلسه 
عصر روز گذشــته خود  لایحــه اصلاح قانــون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی 
را به تصویب رساند.به موجب این لایحه، فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، تا قبل از 18 سالگی به 

درخواست مادر و پس از 18 سالگی به درخواست خودشان 
می توانند تقاضای تابعیت ایرانی و شناسنامه ایرانی دریافت 
کنند.هیئت وزیــران همچنین  بــا توجه به ضــرورت تدوین 
مقررات لازم در حوزه پرداخت های الکترونیک، بانک مرکزی 
را موظف کرد چارچوب ها و ضوابط بانکی پرداخت خرد، کیف 
پول الکترونیک و پرداخت های مبتنی بر انواع فناوری ها را 

ظرف یک ماه از ابلاغ این مصوبه تدوین و ابلاغ کند.

کره جنوبی و آمریکا مانورهای دریایی را از سر گرفتند 

ترامپ خاکستر جنگ را باد می زند؟ 
گروه بین الملل- وقتی دونالــد ترامپ فرایند صلح با کره 
شمالی را بدون برداشتن گامی موثر، به لبخندی برای کیم 
جونگ اون در ســنگاپور خلاصه می کند، بدیهی است که 
تنش ها پایان نمی یابد. رئیس جمهور آمریکا زمانی گفته 
بود: »من او ]کیم جونگ اون[ را دوست دارم. او مرا دوست 
دارد... هیچ موشک بالســتیکی پرتاب نمی شود، سکوت 
زیادی حاکم شده است«. اما این سکوت حالا شکسته شده 
است. تحریم های شدید اقتصادی آمریکا علیه کره شمالی 
همچنان پابرجاست، ولی واشنگتن تقاضای متوقف کردن 
برنامه اتمی اش را دارد. این موضع طی روزهای گذشــته 
باعث شد که وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه ای اعلام 
کند که اگر آمریکا تحریم های اقتصادی علیه این کشور را 
لغو نکند، پیونگ یانگ سیاست تقویت زرادخانه هسته ای 
خود را از سر خواهد گرفت. حالا، پنج ماه از دیدار مقامات 
ارشد سیاسی آمریکا و کره در ســنگاپور نگذشته که دیروز 

اعلام شد آمریکا مانورهای تنش برانگیز خود با کره جنوبی 
را از سر می گیرد. کره جنوبی و آمریکا مانورهای مشترک 
نظامی متداول خود را از امروز )دوشــنبه( آغاز می کنند. 
در این مانور با عنوان »برنامه تمرینات دریایی کره« حدود 
500 تفنگدار دریایی از دوکشــور حضور دارند. این مانور 
دو هفته به طول می انجامد. گزارش ها حاکی از آن اســت 
که آمریکا و کره جنوبی تا سپتامبر سال آینده میلادی 24 
دور از این مانورها را برگزار کنند. ایــن مانور با حضور کره 
جنوبی در حالی برگزار می شود که به نظر می رسد سئول 
بازی دوگانه ای را در ارتباط با پیونگ یانگ دنبال می کند. 
این مانور در حالی انجام می شود که دو کشور در راستای 
صلح و عادی سازی روابط، پاک سازی »منطقه غیر نظامی 
مشترک« را ماه گذشته آغاز کرده اند. مسیری در نزدیکی 
دهکده »پانمونجــام«  که 800 هــزار میــن را در دل خود 

پنهان کرده است.
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مسیر وزیر برای صعود به دماوند وضرب شست اینستا به تتلو  !
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ضرب شست اینستا به تتلو

خبری در فضای مجازی منتشر شد که در آن آمده 
بود: »در پی دعوت و ترویج خشونت، توهین به بانوان و 
فحاشی های جنسیتی تتلو، پیج او از طرف اینستاگرام 
مسدود شد« این خواننده پاپ که در اینستاگرام بیش 
از چهار میلیون دنبال کننده دارد در روزهای گذشته 
استوری هایی را که از فرط رکیک بــودن قابل نشر 
نیست و فقط تا همین حد بدانید که حــاوی شدید 
ترین  توهین ها به زنان و دختران است ،  در اینستاگرام 
منتشر کرده بود. کاربری نوشت» یکی از فحش بده 
ترین های اینستاگرام مسدود شد. اگه حذف بشه که 
عالی میشه.« کاربری هم نوشت: »اگر چه اینستا بعضا 
با گرایش های سیاسی بعضی اکانت ها را مسدود می 
کنه اما این کارش یکی از درست ترین کاراش بود چون 

چنین افرادی باید بفهمند کار هاشون هزینه داره «
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مسیر جدید وزیر برای صعود  به دماوند!

تصویری از عکس پیشانی اکانت توئیتر وزیر ارتباطات 
فضای مجازی را پر کرد. وزیر ارتباطات احتمالا اشتباهی 
عکس قله تاراناکی نیوزیلند را به جای دماوند در پیشانی 
اکانت توئیترش قرار داده بود. هرچند این عکس توسط 
وزیر عوض شد اما کاربران به این اتفاق واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: » وزیر ما درسته ایرانیه اما ممکنه 
دماوند رو با یه قله مشابهش تو نیوزیلند اشتباه بگیره، 
اشکالی نداره ولی باید به آقای وزیر بگم که به گوگل زیاد 
اعتماد نکن خودت برو از نزدیک دماوند رو ببین« کاربر 
دیگری هم نوشت: »احتمالا آقای وزیر مسیر جدیدی 
رو برای صعود به دماوند پیدا کردن که از اون مسیر این 

شکلیه دماوند و البته مسیرش مال از ما بهترونه«

 

  3.1     M   views 

بچه بیاریم چی به ما میدین؟!

تصویری که در بالا می بینید یکی از پر بازدیدهای 
فضای مجازی بود. در شرح این تصویر آمده بود: »دولت 
ایتالیا در راستای تشویق خانواده ها به فرزندآوری به هر 
خانواده ای که سومین فرزند خود را به دنیا بیاورد، یک 
قطعه زمین کشاورزی می دهد.« کاربری نوشت: »ما 
هم داریم تشویق می کنیم دیگه، به بچه هایی که امسال 
متولد شدن 45500 تومنی رو هم که می دادیم نمی 
دیم تا از بچگی رو پای خودشون بزرگ شن« کاربر دیگری 
نوشت: »تو کشور ما اگه دوتا بچه داشته باشی خونه بهت 
اجاره نمی دن چه برسه به سه تا« کاربری هم نوشت: » با 
توجه به آمار های موجود، جامعه ایران در حال پیر شدنه 
و چند دهه دیگه هیچ نیروی جوانی برای توسعه و انجام 

امور کشور باقی نمی مونه و باید فکری کرد «
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مهندسی ما، مهندسی اونا

به تازگی یک ویدئو و یک عکس 
که یکی به خــارج کشور و دیگری 
به کشورخودمان تعلق داشــت در 

فضای مجازی پخش شــد. در ویدئو شما ایجاد یک 
زیرگذر 70 متری در مدت یک روز را می بینید و در عکس 
یک پل غیر همسطح را می بینید که نفعی به حال راه 
احداثی ندارد. کاربری نوشت: »اون جا برای پیشرفت 
باید خوب کار کرد ولی این جا برای پیشرفت باید سیبیل 
خیلیا رو چرب کرد و پول این چرب کردنم از همین دو دره 
بازیا در میاد« کاربر دیگری هم نوشت: »اگه مثل اونا با  
کسایی که توی کارشون قصور دارن برخورد می کردیم 
الان یه همچین چیزایی نمی دیدیم« کاربری هم نوشت: 

»وقتی پول میدی مدرک می گیری از این بهتر نمیشه«
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افتتاحیه به خودپردازها رسید!

تصویری از نماینده سنندج، کامیاران و دیواندره در 
مجلس در فضای مجازی پخش شد که ایشان را در 
حال افتتاح یک خودپرداز نشان می داد. کاربری 
نوشت: »یادش به خیر قبلنا موشک و مراکز هسته ای 
و ماهواره افتتاح می کردیم الان کارمون رسیده به 
خودپرداز، الاکلنگ و سرسره بچه ها« کاربر دیگری 
هم نوشت: »احتمالا نماینده رو به زور گیرآوردن و 
بردنش و الا وقت یک نماینده بیشتر از اینا ارزش داره«
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نسلی با استخوان های پوکیده!

مجری برنامه »بر فراز الوند« این بار 
به سراغ قیمت های بالای لبنیات 
رفت و در بخشی از برنامه خطاب به 

معاون نظارت بر کالاها و شبکه های مصرفی که گرانی 
لبنیات را غیر قانونی اعــلام کــرده بود گفت: »پشت 
مصاحبه بگید غیر قانونیه به کار کسی نمیاد کف بازار و 
توی یخچال سوپر مارکت انگار قانون حالیش نیست. 
شاید مردم بتونن گوشت و مرغ و حبوبات کمتر بخورن 
اما نون و ماست و پنیر و شیر دیگه کفشه« و در ادامه از 
قیمت 5000 تومانی شیر گفت. کاربری نوشت: »چند 
درصد می خوان به حقوق ما کارگرا اضافه کنن از همه جا 
متولی پیدا میشه که نذارن چرا برای گرون شدن ماست و 
شیر هیچ کس جلو نمیاد« کاربر دیگری نوشت: »درآمد ما 
فرقی نکرده ولی خرجمون چند برابر شده« کاربری هم 
نوشت: »با این وضعیت نسل بعدی که در مصرف لبنیات 

فقیر بوده یک نسل با پوکی استخوان شدید داریم«

درآمد میلیاردی جرایم رانندگی 96 و 97 به شهرداری مشهد پرداخت نشد

سهم مشهد فقط دود و ترافیک
چند روز پیش بود که مدیر محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 

مشــهد از اعمال قانــون برای بیــش از 21 هــزار خودرو بــه عنوان 

خودروهای آلاینده و دودزا در مشهد خبر داد؛ 21 هزار خودرویی 

که تردد آن ها در شهر در افزایش آلاینده ها و تشدید آلودگی هوای 

مشهد تاثیر جدی گذاشت اما درآمدی که از جریمه این خودروها 

عاید شد، در جیب شهر نرفت! حال این حجم از اعمال قانون برای 

خودروهای آلاینده و دودزا در مشــهد، این ســوال را بیش از پیش 

مطرح می کند که چه میزان از درآمد عایدی از جریمه این خودروها 

به عنوان سهم شهرداری مشهد از جرایم رانندگی به شهر اختصاص 

می یابد تا برای اقدامات مقابله با آلودگی هوا هزینه شــود؟ پاسخ 

مدیران و متولیان شهرداری مشهد به این سوال ما »صفر« است!

سرهنگ محمدباقر ســلیمی رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 

درباره میزان جریمه های شــش ماه اول ســال  96 به »خراســان« 

می گوید: در شش ماه نخست ســال 96، 29 هزار و 557 جریمه 

معاینه فنی در اســتان صورت گرفــت و برای راننــدگان این تعداد 

خودرو اعمال قانون شد که این آمار در مدت مشابه امسال با افزایش 

69 درصدی به 49 هزار و 952 مورد رسیده است. وی می افزاید: 

از این میزان، 80 درصد مربوط به مشهد و 20 درصد مربوط به دیگر 

شهرستان های استان بوده اســت که جریمه نداشتن معاینه فنی 

در مشهد 50 هزار تومان و در شهرستان ها 30 هزار تومان است.

حال با جمع و تفریقی ساده می توان متوجه شد که در شش ماه اول 

امسال، حدود دو میلیارد تومان درآمد حاصل از جریمه خودروهای 

فاقد معاینه فنی و دارای نقص فنی در مشهد عاید شده است.حال، 

این ســوال را که چه میزان از این مبلغ و درآمد به عنوان سهم قانونی 

مشهد از جرایم رانندگی به شهرداری مشهد اختصاص یافته است، 

از مدیرکل درآمدهای عمومی شهرداری مشهد پیگیری می کنیم. 

محمود برهانی با تاکید بر این که امســال مبلغی تحت عنوان جرایم 

رانندگی یا آلایندگی خودروها به حساب شهرداری واریز نشده است، 

می گوید: در سال های گذشته برای جریمه های خودروها دریافتی 

داشــتیم اما از دو ســال قبل این دریافتی به صفر رســیده است. وی 

می افزاید: هر سال سهمی از جریمه ها به ما پرداخت می شد؛ برای 

نمونه در سال93، شش میلیارد و 800 میلیون تومان، سال 94 سه 

میلیارد و 800 میلیون تومان و در سال 95 یک میلیارد و 300 میلیون 

تومان به حساب شهرداری مشهد واریز شد اما از سال 96 این مبلغ 

قطع شده و رقمی واریز نشده است.وی در پاسخ به این سوال که چه 

پیگیری و مطالبه ای از سوی شهرداری برای دریافت این سهم قانونی 

انجام شده اســت؟ می گوید: متولی اصلی این موضوع، راهنمایی و 

رانندگی است و ما مکاتباتی با راهنمایی و رانندگی و سازمان برنامه 

و بودجه داشــته ایم اما هنوز پاســخی دریافت نکرده ایم. در ادامه با 

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و فناوری اطلاعات شورای اسلامی 

شهر مشهد نیز گفت و گو می کنیم. بتول گندمی درباره پیگیری ها 

برای وصول سهم شهرداری مشهد از جرایم رانندگی می گوید: پاسخ 

به این ســوال که چرا در بحث تخلفات راهنمایــی و رانندگی درصد 

جرایمی که سهم مشهد است، به درستی توزیع نمی شود و چرا این 

تلاش برای دریافت جریمه ها صورت نمی گیرد را دستگاه های متولی 

مانند استانداری باید ارائه دهند. وی می افزاید: البته اعتقاد داریم در 

شهرداری هم عزم جدی برای وصول این مطالبات وجود نداشته، به 

دلیل این که وقت و انرژی زیادی را از مجموعه می گیرد و وصولش با 

درصد خیلی پایینی همراه اســت. ولی ما در شورای پنجم، دریافت 

سهم واقعی شهر مشهد از این عوارض را در دستور کار داریم. شما می 

توانید مشروح این گزارش را در روزنامه خرا سان رضوی یا در سایت 

www.khorasannews.com مطالعه  کنید.
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صفحه5 خراسان رضوی

 پای صحبت خانواده هایی که این روزها 
میزبان زائران پیاده امام رضا)ع( هستند

میزبان اصلی خودِ 
آقاست...

»واشنگتن اگزمینر« از صدور معافیت تحریمی توسط آمریکا برای همکاری های صلح آمیز 
هسته ای با ایران خبرداد 

عقب نشینی مجدد آمریکا در تحریم های ایران 
طبق گزارش پایگاه »واشنگتن اگزمینر«، دولت آمریکا برای 
کشــورهایی که در زمینه فعالیت های صلح آمیز هســته ای 
با ایران در چارچوب برجــام همکاری می کنند نیز معافیت 
صادر خواهد کرد. کاخ ســفید پیش از این به هشــت کشور 
خریدار اصلی نفت ایران که حدود 70 درصد نفت کشورمان 
را می خرنــد، معافیت داده بــود. به گزارش فــارس، اکنون 
آن طور که یک رسانه آمریکایی خبر داده، واشنگتن درنظر 
دارد برای کشورهایی که در حال همکاری با ایران در زمینه 
برنامه هسته ای صلح آمیز در چارچوب برجام هستند معافیت 
تحریمی در نظر بگیرد. بر اســاس متن برجام، کشــورهای 
امضا کننــده این پیمــان متعهد شــده بودند که با ایــران در 

حوزه  همکاری هســته ای صلح آمیز از جملــه در پروژه های 
راکتور تحقیقاتی اراک و تاسیســات فــردو همکاری کنند. 
در گــزارش »واشــنگتن اگزمینــر« آمــده: »انتظــار می رود 
رئیس جمهور ترامپ برای کشــورهای دخیل در همکاری 
هســته ای صلح آمیز با ایران معافیت از تحریم هــا را در نظر 
بگیرد؛ کشورهایی که مطابق با توافق سال 2015 هسته ای 
)برجام( در حال همکاری با ایران در زمینه برنامه هسته ای 
صلح آمیز ایران هستند.«  طبق این گزارش، »مایک پمپئو« 
وزیر خارجه به طور خاص این معافیت های تحریمی را صادر 
خواهد کرد تا امکان ادامه همکاری با ایران در زمینه برنامه 

هسته ای صلح آمیز این کشور فراهم شود.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


